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GÜLDEN IÇIN: AKTIVIST VE ENTELEKTÜEL IZLER 

Dr. Gülden Özcan (26 Kasım 1983 – 11 Mayıs 2022) fevkalade bir 

biliminsanı, activist, meslektaş, arkadaş, sevgili dolu bir partner ve 

anneydi. 2022 yılının Mayıs ayında zamansız vefatı öncesinde 

Lethbridge Üniversitesi, Sosyoloji Bölümünde yardımcı doçent olarak 

çalışmaktaydı. Aynı yıl, 26 Kasım’da 39 yaşına girecekti. Gülden’le 

dört yıldan az bir süre meslektaşlık ve arkadaşlık yapabildim; bundan 

onur duyuyorum. Gülden, kısa ama harika kariyerinde birçok şeyi 

başardı. Lisans derecesini Başkent Üniversitesinden (Ankara, 

Türkiye), yüksek lisans ve doktora derecelerini Carleton 

Üniversitesinden (Ottawa, ON, Kanada) aldı. Akademil çalışmaları 

eleştirel güvenlik, sosyal teori, feminizm ve sosyal adalet 

alanlarındaydı; toplumsal sorunlarla bağlantısını kesmeyen bir 

entelektüeldi; üretken ve zengin bir yayın kaydı olan bir biliminsanıydı. 

Yanı sıra Canadian Sociological Association (Kanada Sosyoloji 

Derneği) bünyesindeki eşitlik alt-komitesinin aktif bir üyesiydi.  

Lethbridge Üniversitesinde, SNAC+’ın (The Support Network for 

Academics and Students of Colour+ Allies; Beyaz Olmayan 

Akademikler ve Öğrenciler İçin Destek Ağı+Ahbapları) kurucu üyesi 

ve SNAC+ Eşitlikte Mükemmelliyet Ödülünün ilk sahibiydi. Lethbridge 

Üniversitesi Fakülte Derneği bünyesindeki Toplumsal Cinsiyet, Eşitlik 

ve Çeşitlilik Komitesinin (Gender, Equity, and Diversity committee, 

GEDC) de üyesiydi. Uluslararası ve enternasyonalist çalışmaları, 

yüksek öğretim kurumlarının ve derneklerinin uluslararası ağı olan 

Scholars-at-Risk’in etkin katılımıyla da görünürlük kazanıyordu. 

Gülden sayesinde Lethbridge Üniversitesi, biliminsanlarını korumak 

ve dünya genelinde akademik özgürlüğü desteklemek için faaliyet 

gösteren bu uluslararası ağa üye oldu. Ama Gülden, kazanımlarından 

ve ödüllerinden çok daha fazlasıydı. Yürekli ve komik; arkadaş olmak 

onuruna eriştiğim en candan insanlardan biriydi. 

4 Mart 2022’de NY Times’da köşeyazarı, sosyolog Dr. Tressie 

McMillan Cottom, Twitter hesabından şu notu paylaştı: “Kurum size 

sevemez.” Bu, özellikle akademideki “dışarlıklılar” için doğru. 

Irksallaştırılmış insanlar, kadınlar, queer ve trans kişiler, ilk nesil 

biliminsanları, işçi sınıfından olanlar, engelliler, nöroçeşitli insanlar ve 

dilsel ırkçılık ve yabancı düşmanlığı deneyimleyenler için üniversiteler 

elitist, dışlayıcı ve esasen toksik yerler. (Lütfen, bu kategoriler birbirini 

dışlamıyor.) Toksiklik metaforik değil. Özellikle ırksallaştırılmış 

kadınlar yüksek düzeyde mikro-saldırıyla karşılaşıyorlar; tükenme 

yaşıyorlar ve allostatik yüklenme (kronik stres ve yaşam olaylarının 

kümülatif yükü) deneyimliyorlar. Irksallaştırılmış kadınlar, 

akademideki beyaz muadillerine kıyasla daha fazla hastalanıyor ve 

daha erken ölüyorlar. 

Konuşmamın girişini, kendisini "Siyah, lezbiyen, anne, savaşçı, şair" 

olarak tanımlayan ve aynı zamanda engelli, yazar, feminist, professor 

ve sivil haklar aktivisti olan Audre Lorde’dan bir şiirle bitiriyorum. 

Ardından, Gülden’den bir alıntıyla devam edeceğim. Önce, 17 Kasım 

1992de meme kanseri nedeniyle vefat eden Audre Lorde’un  “Hayatta 

Kalmak İçin Bir Ayin” (A Litany for Survival) şiiri: 

Kıyıda yaşayanlarımıza, 
biteviye karar eşiklerinde,  
hayati ve yalnız 
seçim yapmanın uçucu hayallerine kapılamayanlarımıza 
girip çıkıp kapı aralarında sevenler  
şafaktan şafağa  
bir içeri bir dışarı bakarak, aynı anda önceye ve sonraya 
gelececeğe gebe bir şimdinin peşinde 
çocuklarımızın ağzındaki ekmek gibi 
onların hayalleri bizimkilerin sonunu yansıtmasın diye;  

Korkuyla damgalananlarımıza  
alnımızın ortasında silik bir çizgi gibi 
öğrenmişken korkmayı ana sütüyle 
bu silahla,  
bir parça güvende olabileceğimiz yanılsamasıyla 
bizi susturmayı umdu hantallar  
Hepimize bu an ve zafer  
Asla hayatta kalmak için doğmadık.  

Ve biz gün doğduğunda korkarız, öyle kalmaz diye 
gün battığında korkarız sabah doğmayabilir diye 

karnımız doyduğunda korkarız hazımsızlıktan 
karnımız boşken bir daha hiç yiyememekten 
sevildiğimizde korkarız aşkı kaybetmekten  
yalnızken aşk bir daha hiç gelmeyecek diye korkarız 
ve konuştuğumuzda korkarız duyulmamaktan, 
hoş karşılanmayacağız diye korkarız 

ama sessizlikte de 
devam eder korkumuz. 

O halde konuşmak daha iyi  
hatırlamak 
asla hayatta kalmak için doğmadık. 

Gülden teşekkür ederim; hep konuştuğun ve sosyal adaleti hep 

savunduğun için. Gülden’in dediği gibi “Bağlantı ve dayanışmanın 

imkânsızı mümkün olana mucizevi bir şekilde dönüştürme 

potensiyaline inanıyorum –aslında varoluşumun tamamını bunun bir 

örneği olarak görüyorum.”  Bugün bize katıldığınız için hepinize 

teşekkür ederim.. 
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